Benedicta tu in mulieribus. D. Luc. cap. 1. v. 28. Excedit Angelos quantum ad puritatem, quia Beata Virgo non solum erat pura in se, sed etiam procurauit puritatem alijs ipsa enim purissima fuit, & quantum ad culpam, quia ipsa Virgo, nec mortale, nec ventiale peccatum incurrit, ita quantum ad peccatum. Tres enim maledictiones datæ sunt hominibus, propter peccatum. Prima datæ est mulieri; scilicet, quid cum corruptione consiperet, cum gravamine portaret, & in dolore paveret, sed ab hac immunit fuit B. Virgo, quia sine corruptione concepit, in solatio portavit, & in gaudio perperit Salvatorem. Ii. 3. 5. Germi- nans

nians germinabit exustabunda, & laudans. Secunda data est homini, scilicet, quod in sudore vultus veseretur pane suo. Ab hac immunit fuit Beata Virgo, quia ut dicit Apostolus 1. Corinth. 7. Virgines soluta sunt a cura huius mundi soli Deo vacant. Tertia fuit communis viris, & mulieribus; scilicet, et in pulcherrim reverterentur, & ab hac immunit fuit Beata Virgo, quia cum corpore Assumpta est in Caelum, credimus enim, quod post mortem, resuscitatus fuerit, & portata in Caelum. [Malm. 131.] Surge Domine in requiem tuam, Tu, & Arca sanctificationis eius. Sic ergo immunit fuit ab omni maledictione, & ideo benedicta in mulieribus, quia ipsa sola maledictionem sustulit, & benedictionem portavit, & ianuam Paradisi aperuit. D. Thomas opus. 4. in Ave Maria. Qui seminat in benedictionibus, de benedictionibus, & metet. Corinth. cap. 9. v. 6. Nullus tam profusa seminavit, sicut illa benedicta in mulieribus, que benedictum semen de ventre profudit. De benedictionibus suis ita Maria metet, & que benedictionem omnium gentium singulariter accepit: Beatam me dicent, inquit, omnes generationes. Parum est hoc Beatum te dicent omnes Beatorum spirituum ordines. Guaricus Serm. 4. de Asumpt. Ad secundam Salutationem Angelicam versabunt animo, B. Mariam Virginem fuisse super omnium omnino Sanctorum atque Angelorum etiam simul sumptam multitudinem gratiarum, & donis Spiritus Sancti locupletatam, &c. Hierarch. Maria. libr. 5. cap. 19.

108 San Juan Chrysostomo llama à la Santísima Virgen: (8) Hermo Cielo. San Juan Evangelista, la vió adornada de el Sol, Luna, y Estrellas. San Ignacio Martir, nos propone la Naturaleza Angelica unida con la Humana, en esta Divina Señora. San Epiphanio, la llama Sagrado Mysterio, y estupendo Milagro de Cielo, y tierra. San Juan Damasceno, dice, que es: Milagro de todos los Milagros, y abyfmo de todos ellos. San Bernardo, publica, es la Santísima Virgen, compendio de todas las virtudes, adornado con hermosas flores, entre las cuales con solas tres, dice, que llena de fragancia toda la casa de Dios; y las declara el Santo llamando à María Santísima: Violeta de la Humildad, Aucena de la Castidad, y Rosa de la Caridad. Mi Serafico Doctor S. Buenaventura epilogó todas las perfecciones en la Celestial Emperatriz, diciendo el Santo: El Cielo es María, la tierra es María, el abyfmo es María; quien de este Cielo la altura, quien de esta tierra la latitud, quien de este Abismo la profundidad, quien, digo, de María la innenfidad ha medido, si no solo aquel, que à esta Señora, no solo en gracia, y en gloria, si no tambien en misericordia, la hizo tan altísima, tan latisima, y tan pro-